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Meie eesmärk.
ja Jumal lõi inimese oma näo

järele, Jumala näo järele lõi ta teda...
1 Moos. 1, 27.

Tormise mere kaldal seisab noorur, hinges valu, pääs
kahtlus. Värisevail huulil küsib: ta lainetelt: --,,Lahendage
mulle elu mõistatus, piinav, igivana, mille üle on juurelnud
palju päid — hieroglüfikübaras, turbanis ja mustas barettis...
ütelge, mis tähendab inimene? Kust ta tuleb?/Kuhu-läheb ?
Kes elab sääl kaugel vilkuvate tähtede taga ?

Lained sosistavad oma igavest juttu, tuul puhub, pilved
lendavad, tähed säravad — ükskõikselt ja külmalt — kuid
inimlaps ootab vastust asjata . . .

Mis on elu mõte? Mis on kõrgeimaks eesmärgiks
inimese elus? Mitte üksinda elluastujad noored, vaid ka inim-
soo suuremad kujud on selle küsimuse ees seisnud, otsind
vastust, otsind ja ka leidnud. Sokrates, Plato, Buddha, Aris-
toteles, Seneca, Epikuros, Origenes, Augustinus, Duns Sco-
tus, Luther, Descartes, Spinoza, Kant, Hegel, Schopenhauer,
Nietzsche, Eucken — ja lugemata hulk teisi on annud vas-
tuseid sellele põlisele inimsoo küsimusele. -Ka Vana Testa-
mendi kirjanik lahendab seda keerdsõlme. Ta tuletab ini-
mese algupära” Jumalast. See ütleb kõik. Mitte üksinda
inimese saamine, vaid kõigepäält tema siht on jumalik.
Tõde, õiglus, armastus kõige täiuslikumal kujul —
see olgu inimese eesmärk, mitte ainult teoreetiliselt, vaid
valuleva ja otsiva hinge põleva tunglana. Kus elu on raja-
tud usu kandepinnale, Jumala täiuse otsimisele, sääl tunneb
inimene end julgemalt, kindlamalt. Kus elu määramas on
usu ja kõlbluse xõrgemad tähised, sääl on inimene õnnele
kõige lähemal.

Eesti noorus! Mis. on Sinu eesmärk? Millele ehi-
tame oma tuleviku? Kuidas täidame kõige paremini oma
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kohustused rahva, kodumaa ja kogu inimkonna ees? —Mis-

sugused ülesanded on meil kui oma rahva esimesel vabal
põlvel täita? Millega toome paremaid andeid isamaa õnne
altarille ?

Ühed arvavad, et meie rahva tuleviku kindlustab kõige
paremini tugev majanduslik alus. Sellekohaselt püüavad
nad rahva elu pääjuhtmõteteks seada rahva jõukuse ja rik-
kuse tõstmise,

Teised näevad rahuliku ja parema tuleviku panti selles,
kui rahvas on päälaest jalatallani sõjariistus, et alati seisu-
korras olla juhtuvat pealetungi tagasi tõrjuda. Sellest eri-
line tähelepanu sõjaväele ja. kaitseliidule.

Kolmandad usuvad, et meie väike rahvas end maailma
rahvaste peres kõige kindlamini maksma võib panna, kui ta
teaduses ja kunstis kõrgele järjele jõuab, nii et tal neil ala-
del ka teistele midagi on anda.

Need on kolm tähtsat tegurit rahva enesemaksmapane-
kuks ja tuleviku kindlustamiseks. Majandus, sõjaline jõud,
kultuur — need on kõik praeguse ilmakorra juures tarvili-
kud eeldused iseseisvaks olemiseks. Aga ajalugu õpetab,
et need kolm tegurit üksikult või koos ei ole veel-rahvaid
kadumisest hoida suutnud. Paabelil oli muiste küllalt rikkust,
sõjalist jõudu ja oma aja kohta kõrgem kultuur, kuid kõlb-
lise ja usulise elu langus, elumaitsmise tung, joomine, sugu-
line” lodevus, kõrgemate elusihtide kadumine — see kõik
kirjutas vägevale riigile ilma ajaloo leheküljel surmaotsuse.
Kohutav ,mene tekel“ on kirjutetud ka teiste rahvaste elu-
hoone seinale, kui sääl kostma on hakkand joomarite, elu-
maitsjate ja alaliste pidutsejate lärmitsemine. Muistset Kreekat
ei päästnud kunst ega teadus, vägevat Rooma riiki ei jõud-
nud kaitsta enam tema kuulsusrikkad võitmatud leegionid, kui
kadus igatsus elu kõrgemate varade järele ning alkoholi
aurus hävines perekonna pühadus, kohusetunne ja ohvrimeel...

Suured ja vägevad rahvad on ajaloo näitelavalt kadund,
kui nende juures vankuma on hakkand kõlblised alused. Maa-
ilmas valitsevad raudsed seadused, mille mõjuvõim ulatab
üle aegade. Rahvad tõusevad ja langevad, põlved vaheldu-
vad, vanad kaovad, uued astuvad asemelle. Riigid varise-
vad kokku ja nende seadused kaotavad jõu ning maksvuse,
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Jumala seadused seisavad aga igavesti. Igal sammul kinni-
tavad meile elunähtused, kui vääramatu on muistne tõde
ajaloo kohtust, kus isegi lapsed ,,vanemate pattude“ eest
nuhtlust kannavad mitme põlveni. Kus aususe, töörõõmu,
ülessetungi asemel maad hakkab võtma aatevaesus ja kõlbe-
rüüste, joomise ja vaimlise ning kehalise lodevuse ja muude
pahede näol — sääl ei ole õnne ega edasijõudmist, sääl
on kiratsemine ja paratamatu väljasuremine.

Teisest küljest õpetab ajalugu, et sääl, kus aateline
ilmavaade, sisemiste väärtuste otsimine, usuline ja kõlbline
ellusuhtumine mõõduandev, sääl saavad jõuetud tugevaiks,
väikesed suureks, arad julgeks, vaesed rikkaks, õnnetud õnne-
likuks ja puudulikud täiuslikumaks. Väike, vaene, hariduseta,
sõjariistadeta, korraldamata vilets orjarahvas Egüptuses saab
lühikese ajaga tähelepandavamaks ajalooliseks rahvaks, samal
ajal kui teda valitsejad rahvad üksteise järele ajaloo näite-
lavalt kaovad. Kuid üleminek orjusest vabadusele, ,,nimeta“
rahvaste hulgast ajalooliste rahvaste peresse esimeste kes-
kele ei sündind iseenesest, ilma valuta ja võitluseta..Orju-
sest vabakssaand rahvas pidi nelikümmend aastat kõrbes
rändama enne kui jõudis ,tõotetud maale“. Kõrbe karedu-
ses pidi üles kasvama uus inimpõlv, kes ei igatsend
isade kombel tagasi orjakoja ,lihapottide“ juure. Pidi tõusma
uus võitlustes ja raskustes karastetud sugu,
et jõuda eesmärgile. Lõppsihile jõudis alles uus põlv, kellel
oli rohkem hingelist tuld, enam kannatust usku ja vaimus-
tust, enam paleusi ja ohvrimeelt, kellel füüsiline nälg ja janu
kustus suuremas näljas ja janus kõrgete paleuste järele.

Oleme vaba rahvas, kuid vabadus ilma väärilise sisuta
oleks tühi koor. Tõusev Eesti noorus! Kuidas tahad Sa
kaitsta kättevõidetud vabadust? Millega teda täita? Kas

kullaga, mõõgaga, või teadusega ja kunstiga? Need kõik
on tarvilikud ja kasulikud, kuid nendest üksi ei jatku.
Täiuslikud inimesed, inimesed Jumala näo järele,
kõrgeväärtuslikud isikud, rikkad hingevarade poo“
lest, soomustetud ja karastetud eluvõitlusteks, arenend mõis-
tusega, sügava tundeeluga, tugeva tahtejõuga, kes tarbekorral
vabastada suudavad end pahadest, pärandetud harjumusist ja
kombeist. Inimesed, kellest näeme, et nendes on midagi, mis
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siin maises igapäevsuses end tunneb otsekui võõrsil ja igatseb
koju. Inimesed, kelles on igatsus uue ilusama täiuslikuma
ilma järele, kes on valmis lahti ütlema kõigest, mis alla
poole kisub, isiklikkudest nõrkustest, alkoholist ja muudest
pahedest. See olgu meie eesmärk!

Noored, Teid ootavad kõrged ülesanded!Tulev Eesti tõuseb või langeb Teiega!
Tee üles viib läbi raskuste ja- võitluste, -mõnikordki

läbi kõrbe kannatuste — aga ta viib lähemale uue elu ja
õnne ,,tõotetud maadele“.

Ulatagem käed teineteisele, tõotagem edasi viia meie
elu, edasi täiuse poole !

See olgu meie eesmärk, kõrge, Suur-ja püha!
J Järve.

Edasipüüdvaile ja elureformi taotlevaile noorile
on määratud järgmised raamatud :

Noorusjõud 1, II, III. Eesti Noorsoo Karskusliidu koguteosed.
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pääle selle ülevaateid. Hind 1 ja IL ä 200 mk., i — 100-mk.

Mehised mehed. J. Järv. Aratussõnad mehise oleku kasvata-
miseks. 80 Ihk. Hind 25 mk.

Elujuht. (Lebensführung) Fr. W. Foerster. Parimaid noor-
soo raamatuid. Käsitleb ilmavaatelisi ja enesekasvatusküsi-
musi "vanema noorsoo seisukohalt. 301 Ihk.: Hind 300 mk.

Noorsookarskustöö Eestis. Al. Elango. Ülevaade noorsoo-
katskustööst kõigis tema eriosades. 136:1hk.. -Hind-125: mk.

Kevadik. Noorsoo enesekasvatuse ja .elureformi ajakiri. Ilmub
Noorsoo Karskusliidu väljaandel. Tahab olla teenäitajaks ja
sõbraks noortele, kes taotlevad enese jaoks kolme täiust: tõtt
ja õigust mõistuses, voorust hinges, tervist kehas ; rahva jaoks:
omapärast kultuuri; kogu maailma jaoks: vabadust, vendlust,
inimsust. “Ilmub:6 k.-õpiaastas ä 16 Ihk. Hind 50 mk: a., 25
mk. poolaasta, üksiknumber 10 mk. Tellida võib igast post-
kontorist. Koolid, klassid, ühingud, kes üle 10 eks. korraga
tellivad, saavad 1/3 eks. maksuta. 5 eks. levitajale 1 eks. tasuta.
Õpiaasta lõpul ilmub Suvialbum. Hind 30 mk. tellijaile
25 mk. -Suvialbum 1 ilmund ja saadaval. Toim. aadr.. Tartu,
postk. 86.
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